
 

1 

 

 
DECRETO Nº250/2018 

 

“PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E RENOVAÇÃO DO ALVARÁ 

713/2016”. 

 

 

O PREFEITO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

Barreiras – BA, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica prorrogado por mais 24 (vinte e quatro) meses o prazo para implantação de infraestrutura no Loteamento Flor do Cerrado. 

 

Art. 2º Fica renovado o alvará 077/2016 por mais 24 (vinte e quatro) meses.  

 

Art. 2° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito em 14 de dezembro de 2018 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

DECRETO N°251, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

  
Aprova o desdobramento do Lote 01, da Quadra I, do Loteamento Presidente Médici 1ª Etapa.  

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras - BA,  

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 00298.18.01,  

D E C R E T A: 

 

Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 00298.18.01 o desdobramento do Lote 01, da Quadra I, com área total de 300,00 m² 

(trezentos metros quadrados) do Loteamento Presidente Médici 1ª Etapa, inscrito no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas do 2° Ofício da 

Comarca de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-1-54.372 em 13 de fevereiro de 2017, de propriedade de MARIA DO SOCORRO 

PACHECO SILVA BRAUCHLI, inscrita no CPF sob o n° 100.103.785-53.   

 

Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:  

 

Lote P/01-A – 06,00 metros de frente com a Rua Nova; 06,00 metros fundo com o lote 11; 25,00 metros do lado direito com o lote 02; 25,00 metros do 

lado esquerdo com parte do mesmo lote 01, perfazendo uma área total de 150,00 m² (cento e cinquenta metros quadrados) - inscrição imobiliária n° 

02.00.003.2109.001. 

 

Lote P/01-B – 06,00 metros de frente com a Rua Nova; 06,00 metros fundo com o lote 11; 25,00 metros do lado direito com parte do mesmo lote 01; 

25,00 metros do lado esquerdo com a Praça do Colégio, perfazendo uma área total de 150,00 m² (cento e cinquenta metros quadrados) - inscrição 

imobiliária n° 02.00.003.2111.001. 

 

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gabinete do Prefeito em 18 de dezembro de 2018. 

 
 

João Barbosa de Souza Sobrinho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

Barreiras, 20 de Dezembro de 2018. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentadores vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que esta Junta 

Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Barreiras – BA, quando das sessões realizadas especificadas, com as seguintes decisões. 

 

PLACA Nº AIT DATA DO JULGAMENTO Nº RECURSO RESULTADO 

OZS-7347 104347 06/12/2018 RJ86 SEM PROVIMENTO 

OLA-7942 4169 10/12/2018 RJ87 COM PROVIMENTO 

NZJ-8769 104734 12/12/2018 RJ88 COM PROVIMENTO 

OUP-2018 3720 17/12/2018 RJ89 SEM PROVIMENTO 

OVR-5590 104723 17/12/2018 RJ90 COM PROVIMENTO 

PJJ-3462 4064 17/12/2018 RJ91 COM PROVIMENTO 

NTU-1980 875 18/12/2018 RJ92 COM PROVIMENTO 

PKC-6133 104567 18/12/2018 RJ93 SEM PROVIMENTO 

NYI-5921 104814 19/12/2018 RJ94 SEM PROVIMENTO 

PKJ-5761  3205 19/12/2018 RJ95 SEM PROVIMENTO 

 

Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação. O Recurso deverá ser 

encaminhado ao Conselho Estadual de Trânsito da Bahia – CENTRAN, Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 7744, Bairro Pernambués, Salvador – 

Bahia, CEP: 41100-140. 

 

Atenciosamente,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Rosetânia da Silva Ramos 

Sub. Diretora 

SEC. de SEG. Cidadã e Trânsito. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2017. 
 
Proc. Adm. Nº 1659/2018- Pregão presencial Nº 021/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS- Contratada: ROBSON NEY SILVA - ME, inscrita 

no CNPJ nº 21.689.353/0001-10, com sede na Rua Custodia, nº 481, CEP 47.810-641, Centro Barreiras- Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação 

de Prazo do Contrato nº 128/2017, pelo período de 12 (doze) meses, com reposição contratual no valor de R$ 762.500,00 (setecentos e sessenta e 

dois mil e quinhentos reais),  mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente a contar a partir 

do dia 31 de dezembro de 2018. Ass: 19/12/2018. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO  ADITIVO AO CONTRATO Nº138/2017. 
 
Proc. Adm. Nº 1798/2018- Pregão presencial Nº 028/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: JOAQUIM CARNEIRO DA SILVA 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.347.551/0001-66, com sede na Av. Cleriston Andrade, nº 2213-A, CEP 

47.800-539, Bairro Rio Grande –Barreiras- Bahia OBJETO DO CONTRATO: O presente instrumento tem como finalidade a Prorrogação de Prazo do 

Contrato nº 138/2017 até o dia 31 de março de 2019, mantendo as demais cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores 

executados inicialmente conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Ass.: 

21/12/2018. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 199/2017 

Proc. Adm. Nº 1725/2018- PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: UNIVERSO DAS 

FARDAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 11.065.188/0001-72. OBJETO DO CONTRATO: 

Fornecimento de tem por objeto a confecção / aquisição de fardamentos, enxovais para atender as necessidades das Secretarias Municipais de 

Barreiras. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº 199/2017 pelo período de 12(doze) meses. Ass.: 04/12/2018- João 

Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito. 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/2018 
 
Proc. Adm. Nº 1329/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: JOSIMAR PEREIRA DA 

SILVA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 11.416.730/0001-94. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de aparelhos de ar condicionados novos do tipo Split 

inverter e cortinas de ar com etiqueta de eficiência energética, devidamente instalados, visando atender as necessidades de todas as Secretarias do 

Município de Barreiras - BA. Contrato Nº 268/2018. Ass.: 17/12/2018. Valor Global: R$ 1.853.503,40 (um milhão oitocentos e cinquenta e três mil 

quinhentos e três mil e quarenta centavos). João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 119/2017. 

 
 
Proc. Adm. nº 1677/2018- PREGÃO PRESENCIAL  nº 004/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: FRED JORDÃO DE SOUZA-

ME, inscrita no CNPJ nº 04.958.932/0001-00, com sede na Rua Edeltrudes Mauricio da Silva nº 72, Centro Várzea Nova- Bahia. OBJETO DO 

ADITIVO: Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 119/2017, pelo período 07 (sete) meses, partindo-se da existência de um saldo contratual de R$ 

693.895,44 (seiscentos e noventa e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos), mantendo as cláusulas contratuais, 

principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente, a contar a partir do dia 01 de Janeiro de 2019, conforme dotação orçamentária 

supra e solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Ass.: 20/12/2018. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito 

Municipal. 

 
 
 
 
 
 



 

6 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 0241C/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): 

BARREIRAS LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ: 14.568.190/0001-52. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS 

especializada em Exames Laboratoriais para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 0241C/2018.  

Ass.: 16/10/2018. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 360.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 0241D/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): 

CENTRAL LAB LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ: 14.568.190/0001-52. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS 

especializada em Exames Laboratoriais e Coleta para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 

0241D/2018.  Ass.: 16/10/2018. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 630.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 0235C/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): ML 

DIAGNÓSTICA LTDA ME, CNPJ: 28.354.667/0001-01. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em Exames Laboratoriais 

para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 0235C/2018.  Ass.: 08/10/2018. Vigência: 12 meses. 

Valor Global: R$ 240.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 238B/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): 

LABORATORIO SANTA MONICA EIRELI, CNPJ: 63.079.339/0001-45. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em 

Exames Laboratoriais para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 238B/2018.  Ass.: 11/10/2018. 

Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 360.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 238A/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): 

LABORATORIOS INTEGRADOS DO OESTE LTDA, CNPJ: 09.024.128/0001-60. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada 

em Exames Laboratoriais para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 238A/2018.  Ass.: 

11/10/2018. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 360.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 238C/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): 

 LSR LABORATORIO LTDA, CNPJ: 04.863.298/0001-14. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em Exames 

Laboratoriais para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 238C/2018.  Ass.: 11/10/2018. Vigência: 

12 meses. Valor Global: R$ 360.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 



 

7 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº001/2018. 
 
Proc. Adm. Nº 1735/2018- PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: M&J EVENTOS 

ESTRATÉGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 07.402.344/0002-57, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Travessa Aylon 

Macedo I, nº 190, Bairro Nova Barreiras – Barreiras - Bahia CEP 47800-000. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº 001/2017, 

pelo período de 90 (noventa) dias, mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente a contar a 

partir do dia 02 de Janeiro de 2019, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Ass.: 20/12/2018. João Barbosa de 

Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 
 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 121/2017. 
 
Proc. Adm. Nº1025/2018- Pregão presencial Nº 004/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: MEGA COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS LTDA- ME, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 96.846.399/0001- 03, com sede na Rua Santa Custódia, nº 655 – Bairro Barreirinhas CEP: 

47.806-070 Barreiras- Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº 121/2017, pelo período 07 (sete) meses e reposição de 

saldo proporcional a esse período prorrogado, correspondente ao valor de R$ 553.467,93 (quinhentos e cinquenta e três mil e quatrocentos e sessenta 

e sete reais e noventa e três centavos), mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente a 

contar a partir do dia 01 de Janeiro de 2019, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer. Ass.: 20/12/2018. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2016. 
 
Proc. Adm. nº 1757/2018- Inexigibilidade nº 007/2016- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: RÉGIS E ARAÚJO LTDA-ME, inscrita 

sob o CNPJ nº 07.530.351/0001-53, com sede na Rua Jesuíno Pamplona nº 231- jardim Ouro Branco- Barreiras- Bahia  OBJETO DO ADITIVO: 

Prorrogação do Prazo do Contrato nº 107/2016 pelo prazo de 06 (seis) meses e reposição integral do saldo contratual no valor de R$ 22.800,00 (vinte 

dois mil e oitocentos reais),  a serem pagos em parcelas mensais de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), a contar do dia 01 de janeiro de 2019 até 

o dia 1 de julho de 2019, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal da Fazenda. Ass.: 20/12/2018. João Barbosa de 

Souza Sobrinho. Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2017. 
 
Proc. Adm. nº 1674/2018- Pregão Presencial nº 004/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA 

SANTOS EIRELLI- EPP, inscrita no CNPJ nº 19.326.747/0001-62, com sede na Travessa 19 de maio, nº 190, CEP 47.800-196, Centro Barreiras- 

Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº 117/2017, pelo período 07 (sete) meses, partindo-se da existência de um saldo 

contratual no valor de R$ 1.669.409,89 (um milhão seiscentos e sessenta e nove mil quatrocentos e nove reais e oitenta e nove centavos), mantendo 

as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente a contar a partir do dia 01 de Janeiro de 2019, conforme 

dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Educação, cultura, esporte e Lazer. Ass: 20/12/2018. João Barbosa de Souza 

Sobrinho. Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 205/2017. 
 
Proc. Adm. Nº1692/2018- Carta Convite nº 050/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: VITOR DOS SANTOS CASTILHO-ME, 

inscrita no CNPJ/MF nº 17.296.673/0001-33, com sede na Rua Aníbal Alves Barbosa nº 441, Centro de Barreiras Bahia, OBJETO DO ADITIVO: 

Renovação do Contrato nº 205/2017, tendo por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva dos 

bebedouros, freezer e geladeiras, em atendimento as diversas secretarias deste município, pelo período de 12 (doze) meses, e reposição de saldo 

integral no valor R$ 71.540,00 (setenta e um mil quinhentos e quarenta reais), a contar a partir do dia 16 de dezembro de 2018. Ass. 06/12/2018. João 

Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 



 

8 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 238D/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): IN VITRO 

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS EIRELI, CNPJ: 02.998.040/0001-08. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada 

em Exames Laboratoriais e Coleta para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 238D/2018.  Ass.: 

11/10/2018. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 630.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 245E/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): INLAB - 

CENTRO DE DIAGNOSTICO LABORATORIAL EIRELI, CNPJ: 22.311.668/0001-92. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS 

especializada em Exames Laboratoriais e Coleta para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 

245E/2018.  Ass.: 11/10/2018. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 630.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 0247A/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): BEM 

ESTAR SERVICOS MEDICOS S/S, CNPJ: 30.798.368/0001-08. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em Cardiologia 

para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 0247A/2018.  Ass.: 24/10/2018. Vigência: 12 meses. 

Valor Global: R$ 120.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 255/2018   

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): CENTRO 

CLINICO OESTE DA BAHIA S/S LTDA, CNPJ: 08.910.104/0001-45. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em 

Oftalmologia para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 255/2018.  Ass.: 07/11/2018. Vigência: 12 

meses. Valor Global: R$ 120.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 249A/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): 

FISIOCORP SERVICOS DE SAUDE EIRELI, CNPJ: 17.508.582/0001-14. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em 

Atendimento Fisioterapêutico para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 249A/2018.  Ass.: 

31/10/2018. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 86.400,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 0259/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): FISION 

CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA, CNPJ: 24.670.061/0001-24. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em Atendimento 

Fisioterapêutico para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 0259/2018.  Ass.: 13/11/2018. 

Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 86.400,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 



 

9 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 245D/2018 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): 

REABILITAR CENTRO DE SAUDE LTDA, CNPJ: 13.265.313/0001-13. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em 

Atendimento Fisioterapêutico para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 245D/2018.  Ass.: 

19/10/2018. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 144.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 245G/2018 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): CLÍNICA 

DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO SANTA FÉ LTDA, CNPJ: 02.682.820/0002-17. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS 

especializada em Atendimento Fisioterapêutico para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 

245G/2018.  Ass.: 23/10/2018. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 86.400,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 0260/2018 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): MARIA 

DAS GRACAS REGIS DE SOUZA FILHA, CNPJ: 18.231.574/0001-36. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em 

Atendimento Fisioterapêutico para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 0260/2018.  Ass.: 

13/11/2018. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 86.400,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 0245H/2018 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): XAVIER 

& MELO LTDA, CNPJ: 29.595.751/0001-80. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em Atendimento Fisioterapêutico 

para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 0245H/2018.  Ass.: 23/10/2018. Vigência: 12 meses. 

Valor Global: R$ 86.400,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 245C/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): CENTRO 

DE SAUDE VIDA S/S LTDA, CNPJ: 08.867.042/0001-36. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em Atendimento 

Fisioterapêutico, Cardiologia e Terapias Alternativas para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 

245C/2018.  Ass.: 19/10/2018. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 240.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 253B/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): 

INSTITUTO AVANCADO DE ENSINO SUPERIOR DE BARREIRAS - IAESB, CNPJ: 42.752.675/0001-37. Objeto: Contratação de empresa prestador 

(a) do SUS especializada em Atendimento Fisioterapêutico para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. 

Contrato 253B/2018.  Ass.: 06/11/2018. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 86.400,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e 

alterações. 

 

 

 

 



 

10 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 0247B/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): KATIA 

REJANE MARQUES BRITO, CNPJ: 27.544.629/0001-59. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em Gastroenterologia 

para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 0247B/2018.  Ass.: 24/10/2018. Vigência: 12 meses. 

Valor Global: R$ 312.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 0261/2018 

 

Inexigibilidade de Licitação 087/2018, Chamamento Público 003/2018 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Fornecedor (a): 

RICARDO LUIS DOS SANTOS LINDEMBERG, CNPJ: 27.052.683/0001-87. Objeto: Contratação de empresa prestador (a) do SUS especializada em 

Neurologia para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 0261/2018.  Ass.: 24/10/2018. Vigência: 12 

meses. Valor Global: R$ 120.000,00. Fund. legal: art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO IEL Nº 001/2017 

 

 MUNICÍPIO DE BARREIRAS - BAHIA, CNPJ 13.654.405/0001-95. 2º CONVENENTE: IEL – INSTITUTO EUVALDO LODI, NÚCLEO DA BAHIA- 

CNPJ nº 15.244.114/0001-54. 

OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo do Termo de Colaboração nº 001/2017.  

DO PRAZO E DA VIGÊNCIA: O presente Termo vigerá a partir de sua assinatura até 20 de Abril de 2019, conforme prazo previsto no Plano de 

Trabalho anexo. 

DATA E ASSINATURAS: 20 de Novembro de 2018 – João Barbosa de Souza Sobrinho (Prefeito de Barreiras) e  Antônio Ricardo Alvarez Alban 

(2º Convenente). 

 

 
 
 
 
 


